Universitätsbibliothek Paderborn

**Vincentii Lirinensis Galli, Pro Catholicae Fidei Veritate et
antiquitate, aduersus prophanas omnium hæreseon
nouationes Libellus**

Vincentius <Lerinensis>

Venetijs, 1549

De ijs, in q[ui]bus à com[m]uni usu ecclesiæ latinæ Paraphrastes recedit à
suis Paraphrasibus 13

urn:nbn:de:hbz:466:1-36089

DETERMI. SCHOL. PARISIEN.

Deum, modis prædictis se erigendo, mens reficiatur, et obtinendo quæ petit, sua intētione nō frustretur: mereatur in dem intellectus illuminationem, quēadmodum et alia aut necessaria: qui nimirū fructus longe ubiores, quam sola uerborum intellectio, quæ absq; excitatione p̄ctus in Deū, parū affert utilitatis. Quod si cōtingeret p̄sum in linguam uulgarem traduci, nō propterea eorū sensum simplices et idiotæ plene perciperent.

Titulus 13. De his in quibus à cōi usū ecclésie latine Paraphrastes recedit in suis Paraphrasib⁹.

Lucæ. 2

IN hoībus bona uoluntas, pro hoībus bonæ uoluntatis.

Ioan. 1

Antequā hæc uniuersitas rerū cœlestium ac terrenū conderetur, iam cum patre æterno sermo erat æternus, utitur dictione sermo, cū utamur dictione uerbū, explicando illud in principio erat uerbū. Tres sunt in cœlo, qui testimoniū perhibent Christo, pater, sermo et sp̄s. Atq; horum trium summus est cōsensus. Nos legimus, tres sunt qui testimonium dant in cœlo, pater, uerbum, et sp̄s sanctus, et hi tres unum sunt. Perperam aut̄ explicat partem illam Paraphrastes, hi tres unum sunt, detrahendo maximo testimonio fidei de unitate substantiæ in tribus personis, ansam præbens defensionis erroris Arrij. Designauit dñs e numero discipulorū suptuaginta: ubi septuaginta duos legimus.

Luc. 10

Vnus e discipulis, cui nomen Cleopas. Legimus autem Cleophas.

Matt. 26

Hoc est corpus meum, qd' pro uobis frangitur: ubi nos legimus, hoc est corpus meū, quod pro uobis tradetur. Si

Mar. 14

hunc uelim manere donec ipse ueniā, qd id tua refert? Nos

Ioan. ulti.

uero legimus: Sic eū uolo manere donec ueniā, quid ad te

1.cor. 15

Doceo uos quomodo rediuius multis se cōspiciendum

præbuerit, primum Cephæ. Deinde duodecim illis, ponit duodecim, cum legamus undecim.

Nos omnes morituri sumus, cū fortasse dies ille aliquot nostrum uiuos deprehendet: sed tamen omnes immortalitas gloria imutabimur, qui hic pietatis studio quoquo modo meditamur immortalitatem, abstinentes à peccati contagio. Ex his in Paraphrasi positis, patet Erasmus legere, non omnes quidem dormiemus, oēs tamen immutabimur. Nos uero contra legimus, oēs quidem resurgemus, sed non oēs imutabimur. Germana coniunx, pro germane cōpar.